REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI ‘ISMAIL QEMALI’ VLORE
REKTORATI

Nr. I 5:} é“Prot. Viors, mé, |4 . 7. 2027

VENDIM
NrJ& daté 13. 12. 2022
PER

MIRATIMIN E PLANIT TE VEPRIMIT Ni PERMBUSHJE TE REKOMANDIMEVE TE
LENA PREJ BORDIT TE AKREDITIMIT PER AKREDITIMIN E PROGRAMEVE TF
STUDIMIT BSC NE BIOLOGJI, BSC NE MATEMATIKE DHE SHKENCA
KOMPJUTERIKE

Mbéshtetur né nenin 40 t& Ligjit Nr. 80/2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né
institucionet e arsimit t& larté né Republikén e Shqipérisé”, nenin 26 t& Statutit t& Universitetit
“Ismail Qemali”, Vloré, n& shkresén e Zv. Rektorit pér Kérkim Shkencor dhe Zhvillim
Institucional, daté 05. 12. 2022, Nr 1890/1 Prot., t& shkresés s¢ Dekanit t& Fakultetit t&¢ Shkencave
Teknike dhe Natyrore, Nr. 516/ 3 Prot., daté 25.11.2022, Rektorati, né mbledhjen e zhvilluar né
datén 13.12. 2022,

VENDOSI

1. T& miratojé planin e veprimit né pérmbushje t& rekomandimeve té 1éna prej Bordit t&
Akreditimit pér akreditimin e programeve t& studimit bachelor BSC né Biologji, BSC né
Matematiké dhe BSC né Shkenca Kompjuterike.

Bashkélidhur materiali.

2. Ngarkohen pér zbatimin e ketij vendimi: Njésia bazé, Njésité kryesore pérkatése dhe
Drejtoria e Sigurimit t& Brendshém té Cilésisé dhe Projekteve.

3. Njé kopje e kétij vendimi i pércillet ASCALIT

Adresa /Adress: L. Pavarsia,
Bulevardi Vloré-Skelé

Web-site: www univiora.edu.al
e-mail: infolcuniviora.cdu.al
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REPUBLIKA € SHQIPERISE

UNIVERSITETI “ISMAIL QEMALI” VLORIE
ZV REKTOR PER KERKIMIN SHKENCOR DHE ZHVILLIMIN INSTITUCIONAL

NrLE90Mbror, Vioré, méo 5 /]9 12022

Lénda: Pércjellje pér miratimin e plan veprimit né pérmbushjen e rekomandimeve pér programet ¢
studimit Bachelor.

PROF. DR. ROLAND ZISI
REKTOR

KETU

Bazuar né€ Ligjin Nr. 80, daté 17.09.2015, “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né
Institucionel e arsimit 1é larté né Republikén e Shqipérise”™; né “Manualin pér Procedurat dhe
Afatet pér Vierésimin e Cilésisé né kuader té Akreditimit 16 Institucioneve té Arsimit t¢ Larté dhe
Programeve (¢ Studimit, vendimit t&¢ Rektoratit Nr. 19, daté 30.10.2020, pér “Miratimin e
Procedurés pér Planin e Veprimit pér Pérmbushjen e Rekomandimeve t& léna prej Bordit té
Akreditimit, pér Programet e Studimit”, si dhe mbéshtetur né Planet e Veprimit né pérmbushjen e
Rekomandimeve (€ 1€na pér programet e studimit Bachelor n& “Biologji” i akredituar me vendim
BA Nr. 50, daté 03.06.2022; Bachelor né “Matematiké” i akredituar me vendim BA Nr. 32, daté
22.04.2022 si dhe Bachelor né “Shkenca Kompjuterike” i akredituar me vendim BA Nr. 45 daté
03.06.2022, pércjellé prej fakultetit t& Fakultetit t&¢ Shkencave Teknike dhe Natyrore me shkresé
Nr. 1890, daté 01.12.2022, Ju pércjell pér miratim t& métejshém Planet e Veprimit t&€ programeve:

- Bachelor né “Biologji”
- Bachelor né “Matematiké”
- Bachelor n& “Shkenca Kompijuterike”

Bashkélidhur gjenden Planet e Veprimit t& propozuar pér miratim.

Duke Ju falenderuar pér bashképunimin!

ZV.REKTOR

Prof. Asoc. Enkelejd Méhilli

Adresa /Adress: L. Pavarsia, Web-site: www.univlora.edu.al
Bulevardi Vlorg-Skele e-mail: inforevuniviora.edu.al
Fage I ngal
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FAKULTETI I SHKENCAVE TEKNIKE DHE NATYRORE

DEKANI

NT. 5“!6/ Prot. Viors, mee?S/ /{2002
3

Lénda: Pércjellje e Planeve té Veprimit pér pérmbushje t&€ rekomandimeve té léna prej
Bordit t€ Akreditimit, Departamenti i Matematikés, Departamenti i Shkencave
Kompjuterike dhe Departamenti i Biologjisé, né FSHTN.

REKTORIT TE UNIVERSITETIT “ISMAIL QEMALI” VLORE
PROF. DR. ROLAND ZISI

Bazuar né Vendimet e Bordit té Akreditimit, Vendimit nr, 32, daté 22.04.2022 pér “Akreditimin
e par€ t€ Programeve t& Studimit t& Ciklit té Paré Bachelor né Matematiké”, Vendimit nr. 45,
dat€ 30.06.2022 pér “Akreditimin e paré t& Programeve té Studimit t& Ciklit t& Paré Bachelor né
Shkenca Kompjuterike”, Vendimit nr.50, daté 30.06.2022 pér “Akreditimin e paré té
Programeve t€ Studimit t& Ciklit t& Paré Bachelor né Biologji” si dhe Vendimit té Rektoratit nr.
19 daté 30.10.2020 pér “Procedurén pér Planin e Veprimit pér pérmbushje t& rekomandimeve té
léna prej Bordit t€ Akreditimit”, po Ju pércjellim bashkélidhur planet ¢ veprimeve té
Departamentit t€ Matematikés, Departamentit t& Shkencave Kompjuterike dhe Departamentit t&
Biologjisé, né Fakultetin e Shkencave Teknike dhe Natyrore.

- Bashkélidhur gjenden planet pérkatése.

Duke ju falenderuar pér bashképunirnin,

DEKANI - -
Prof. Asoc. H_gj dar KICAJ

o

Vi

Web-site: www univiora.edu.al
e-mail: info@univlora.edu.al

Adresa fAdress: Bolevardi Viore-Skele
Tel. Fax ++355222288



REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI “ISMAIL QEMALI” VLORE
FAXULTETI I SHKENCAVE TEKNIKE DHE NATYRORE
DEPARTAMENTI I BIOLOGJISE

Nr. § |6/ Prot.
o?

Viorg, mé 07.11.2022

Lénda: Pércjellje e Plan Veprimit nga Grupi i Pungs prang Departamentit t& Biologjisé pas
shqyrtimit t&¢ rekomandimeve t¢ dhéna nga Bordi i Akreditimit t& Programit
“Bachelor né Biologji”

DEKANIT TE FSHTN
Prof. Asoc. Hajdar Kicaj

Pas Vendimit t& Rektorit t& UV-s& Nr.19, daté 30. 10. 2020 “Pér miratimin e procedurés pér
planin e veprimit pér pérmbushjen e rekomandimeve té léna prej Bordit té Akreditimit Dér
programet e studimit t& Ciklit té Par¢”, 1 bazuar n& Vendimin Nr. 50, daté 03.06.2022 t& Bordit
t& Akreditimit me subjekt “Ahreditimi i paré i programit t¢ ciklit 1é paré Bachelor né
“Biologji”, t¢ Universitetit “Ismail Qemali” Vloré, si dhe Vendimit t& Departamentit té
Biologjis¢ me subjekt konstituimi i grupit t& pungs t& Planit t& Veprimit, u organizua grupi
pérkatés pér vlersimin e rekomandimeve dhe hartimin e njé Plani Veprimi konkret né

funksion t&€ pérmbushjes sé rekomandimeve t& sugjeruara né vendimin e Bordit & Akreditimit.
Grupi 1 punés me pérbérje si mé poshté:

Dr. Aurora Bakaj

Dr. Bledar Pepa

Dr. Blerta Laze

Rezarta Sinanaliaj

Alberta Breshanaj

Entela Islamaj

Denada Gacaj (Studente) R
Gazmend Brahimi (Inspektor prané AKU - Vioré) ~ oo ota

NI R WD

pas martjes n& shqyrtim & konstatimeve t& shprehwa si mangssi ng pikén.e RVB -s& gé&

pérshkruan “Standartet pér sig.rimin e cilésisé pér programet e studimit té- ciklit-t¢- paré.
R e B R et o P B L 0 e Oy TR Nt R Mg ey T
Adresa /Adress: Bulevardi Viore-Skele

Tel. Fax ++355222/88

Web-site: www,univicra,edu.al

e-mail: info@univiora.edu.ai
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REPUBLIKA E SHQIPERISI
UNIVERSITETI “ISMAIL QEMALI”? VLORE
FAKULTETI I SHKENCAVE TEKNIKE DHE NATYRORE
DEPARTAMENTI I BIOLOGJISE

“Bachelor” ” si dhe 5 rekomandimeve t& paragitur né elementin “shtojea” t& Vendimit Nr. 50,

daté& 03.06.2022 hartoi Planin e Veprimit pér pérmbushjen e rekomandimeve pérkatése.

Bashkangjitur késaj shkrese po ju pérejellim: Planin konkret t& veprimit si dhe argumentimet

plotésuese nga Grupi i Punés prang Departamentit t& Biologjisé.

Grupi i Punés:

1. Dr. Aurora Bakaj Kryetar Komisioni ggé/ck[;ﬁ_\,\ )
2. Dr. Bledar Pepa Anétar Komisioni ( "% )
3. Dr.Blerta Laze Anétar Komisioni { < Y
4. Denada Gucaj (student) Anétar Komisioni [ g\spw )
5. Rezarta Sinanaliaj Anétar Komisioni { M A )
6. Alberta Breshanaj Angtar Komisioni & %,L )
7. Entela Islamaj Angtar Komisioni Cf s )
8. MSc. Gazmend Brahimi Anétar Komisioni { /67 )

{Inspektor prané AKU - Vier )]

Adresa /Adress Sulevardl V?v'e~5kele Web—sne Wy, umvlora edu a!

Tal. Fax ++35522228¢8 e-mail; info@univlora.edu.al
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PLAN VEPRIMI

NE FUNKSION TE PERMBUSHJES SE REKOMANDIMEVE TE SUGJERUARA NGA BORDI I AKREDITIMIT PER
PROGRAMIN “BACHELOR NE BIOLOGJI”

Vioré mé: 07.11.2022

eprimtaring’

REKOMANDIM |

Institucioni t€ rrisé numrin e personelit pér kété program studimi, me qéllim uljen e ngarkesés mésimore té personelit akademik aktual

1 |:Rritfae numritte & Shtimi i o Plapiifillimvitit |e Njésiabazé | 2021-2022e |e¢ Planij e Promovimi persistent |
..v.m.ﬂc..:m: .muw.cmmw. personelit akademik 2021- |e Njésia né vijim shpérndarjes programeve
' ngarkesgs mésimore  t& akademik prej 2022 kryesore sé ngarkes#s
“personelit akademik - vitit akademik | o Dokumentacioni |e Rektorati ¢ Mbéshtetja e stafit té ri
“alriual o 2021-2022 me i rekrutimit té
3 stafe te rinj { stafit e  Plotésimi i stafit t& rime
2 Dr. + 2 MSc) e Planii ngarkesé nga programi
shpérndarjes sé profesional
ngarkesés
e Analiza vjetore
2021-2021

R REKOMANDIM Il

Institucioni, t& marré masa qé i gjithé personeli akademik | angazhuar si lektor pér kété program studimi, té ket? kualifikimin e nevojshém, sipash parashikimeve .
: ligiore e nénligjore né fugi.
“Marrja.e masave.nga ® Prej vitit eKérkes lejet o Mbéshtetja | Viti2021—  lo  Prezantimii * Fleksibiliteti I orareve
" Einstitucioni gé i gjith “akademik periodike t& stafit nga njésia 2022 né raporteve zevendesuese pér ndjekjen e
- 2021 -2022 pér 18vizje né Mtali bazé dhe vifim. periodike t& siudimeve.

N G gy &



dy antaré té
stafit
akademik
jané duke
ndjekur
studimet né
ciklin e [[]- t&
té studimeve
né Itali.

e Aplikim i
stafit me MSc
né DB, Tirané
pér cikiin e
treté &
studimeve

~angazhuar silektor pér
, k&t& progra studimi, té

pér mbyllien e
detyrimeve.

® Raporti f analizés
vjetore 2021-
2022.

njésia
kryesore

statusit t&
doktoraturés
né
department.

* Aplikim né vendet e BE nga
asistent lektorét pér Dr,

REKOMANDIM HI

Institucion, t& marré masa ¢&, fusha e ekspertizés e personelit akademik g€ angazhohet né kété program studimi, t& fetd né pérputhje me féndét qé ata

mbulajné.

e Pozicionimi i Plani | fillimvitit Njésia bazé s 2021- e Plani i @ Suportf i stafit t& ri né vitin
personelit t& ri akademik 2021 Njésia 2022 e shpérndarjes 2021-2022 si asistent lektor.
me Dr. si 2022 kryesore né vijim sé ngarkesés
lektor né Planii pér vitet 2021-
disiplina té shpérndarjes sé 2022, e 2022-
péraférta me ngarkesés. 2023
profilin e
kualifikimit t&
ti].

o Orfentimi |
asistentéve ng
profile té
pambuluar. -

v L [

REKOMANDIM tv

0

studimi, , S

Institucioni, t& ndérmarré njé studim t& miréfilits té tregut t€ punés me qéliim identifikimin e nevojave reale

N

€ trequt rajonal e kombétar pér kété program




“Marrja e masave pér
“etudimin e mirsfillts ¢

Shpérndarja e
njé google form
tek ish
studentéte
diplomuar.
Hartimi 1 njé
raporti té
studimit té
tregut té
punés,
Takime té
hapura me
hizneset e
rajonit né rang
Uv-je.

Nxitja e
marréveshjeve
té
bashk&punimit
me institucione
publike e
Jopublike

eRaporti i google
form

e Raporti | studimit
té tregut

e Axhendz e
takimeve UV —
hiznes

elistae
marréveshjeve e
memorandumeve
fakultet -
Institucione

o Njésiabazé |

s Njésia
kryesore

2020-2021
té
realizuara

2022-2025
pértu
realizuar

Raporte,

Axhenda e
takimeve

e Dokumentim
18
marréveshjeve

Vendosja e njé koordinatori
pér sigurimin e informacionit
st dhe promaovimin e degés.

Diseminimi | informacionit té
programeve té studimit té
departamentit

Nxitja e marréveshjeve dhe
memorandumeve
bashké&punuese.

!

REKOMANDIM V

iy Lo

§ 45 Ll gidl i

Iy Ald

eriiie ot

Institucioniy. té.shohé mundésiné e pérshtatjes sé kétif programi studimi me programe homologe, me pérvojé né

syllabuset e kétij programi studimi, me géllim pérditésimin e tyre me literaturé bazé e ndihmése, t& pesé viteve té fundit.

vendet e Bashkimit Europion, si dhe té rishikajé

- Pérshtatjaie programit;
“me vregrame homologe
~té vendeve t& BE-sé sidhe’
“aktuz 1 literaturé

: {izimi | literaturés
hazé e ndihmése né
“hartimin e syllabuseve:

~Ekuivalentimi
« | programeve
.né [Bvizjiet e
r.Erasmus + té
~studentéve,
ahl b
Rishikimi
periodik
~literaturas né

Dokumentirni i
pracedurés sé

ekuivalentimit

dhe |évizjes né
Erasmus +.

Rakordimi i
literaturés pér
disiplinat bazé

e  Njésia bazé
e Njésia

o Rektorati

kryesore

e 2021-2022

e 2022- 2025

e Raportete
dorézuara nga
studentét e
Erasmus +.

o Sigurimil té
drejtés sé
autoréve pér
té pérdorur

Lidhja e marréveshjeve me
universitetet partnere.

Aplikim pér fonde né njésiné

) I

&

Yz




t& ardhmen.

me UT si dhe me
autoré nga
vendet e BE-s&.

literaturé té
huaj.

kryesore e géndrore.

Shfrytézimi bibliotekss
elektronike t& Uv.

b—t

oo

.
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Dr. Aurora Bakaj
Dr. Bledar Pepa
Dr. Blerta Laze
Denada Gucaj (student)
Rezarta Sinanaliaj
Alberta Breshanaj
Entela Islamaj L
MSc. Gazmend Brahimi

(Inspektor prané AKU - Vioré)
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Kryetar Komisioni
Anétar Komisioni
Anétar Komisioni
Anétar Komisioni
Anétar Komisioni
Anétar Komisioni
Anétar Komisioni

Anétar Komisioni




REPUBLIKA aoipén]sE
UNIVERSITETI “ISMAIL QEMALI” VLORE
FAKULTETII SHKENCAVE TEKNIKE DHE ‘NATYRORE
DEPARTAMENTI I MATEMATIKES

Nr. §16 {’ prot. Vloré, mé 24. ./ 2022
It

Lénda:  Pércjellje e Planit t& Veprimit pér Pérmbushjen e Rekomandimeve & léna prej Bordit

t€ Akreditimit pér Programin e Studimit t& Ciklit t& Paré “Bachelor né Matematiks”

DEKANIT TE FAKULTETIT TE SHKENCAVE TEKNIKE DHE NATYRORE
PROF.ASOC.DR. HAJDAR KICAJ

Mbéshtetur né Vendimin e Bordit t& Akreditimit Nr. 32, dats 22.04.2022 pér Akreditimin e paré
t€ Programit t€ Studimit t& Ciklit t& Paré Bachelor né “Matematiké” Universiteti “Ismail Qemali”,
Vloré, duke maré né€ konsideraté afatet e parashikuara né “Procedurén pér Planin e Veprimit pér
Pérmbushjen ¢ Rekomandimeve t& léna prej Bordit t& Akreditimit pér Programin e Studimit”,
miratuar me Vendim Rektorati Nr. 19, daté 30.10.2020, bashkéngjitur ju pércjell per miratim:

e Planin e Veprimit pér Pérmbushjen e Rekomandimeve t& l&na prej Bordit té

Akreditimit pér Programin e Studimit t& Ciklit t& Paré Bachelor né “Matematiks”,

sipas tabelés bashkéngjitur.

GRUPI I PUNES :
1. DR. Elmira KUSHTA
2. DR. Miftar RAMOSACO
DR. Artion KASHURI
MSC. Anila DUKA
5. Arbér VRAPI(Student)
6. Rezarta SINANALIAJ
7. Alberta BRESHANAJ
8. Entela ISLAMAJ

aow

DREJTUESI I NJESISE BAZF
Prof. Asoc. Llambrini SOTA

Adresa /Adress: Bulevardi Vieoré-Skelé Web-site: www ,univlora.edu.al
Tel. Fax ++355222288 e-mail; info@univlora.edu.al
Fage 1 nga 1



REKOMANDIMI 1

Institucioni, t& hartojé né ményré periodike studime t tregut t

mbledhjes sé

informacionit dhe gjurmimit t& studentéve & punésuar

€ punis, né funksion té kétij programi studimi dhe t2 rrisé pérpjekjet, né drejtim ¢

Planifikimi i nje studimi |Realizimi i nje studimi, Hartimi i raportit me |-Njésité Bazé Viti UV- Burime €| Mungesa e | Aplikimi pé
mbi tregun e punes per  |pérmes njé grupi pune g€ do|gietiet e studimit dhe -Njésité Kryesore |Akademik  [bréndshme burimeve | fonde prang
programin Bachelor ne & studiojé tregun e punés publikimi i tij né fagen  |-Rektorati 2022 -2024  |dhe te jashtme| financiare uv
1 Matematiké, pér diplomén Bachelor ng  {zyrtare t8 UV. -Senati Akademik
Matematiké
Krijimi i databazés pér  |Hartimi dhe implementimi i | Arkiva e pyetésoréve e  [Njésité Bazé Vit Burime Ka risk, Rritjae
regjistrimin e pyetésoréve online pér plotésuar nga alumni Zyra ALUMNI  [akademik njerézorete  [sepse ndérgjegjési
pozicioneve t& punés pér | ALUMNI -n Databaza e realizvar ZyraelTsé UV, {2022-2024 |brendshme, pavarésisht |mit mbi
2 |studentét e diplomuar n& FSHTIN Alumni impenjimit |interesin e
uv. ngaanae {ndérsjeilts t&
institucionit, k&tij procesi,
realizimi

REKOMANDIMI 2

Rritja ¢ oréve laboratorike n# planin mésimeor t& kittij programi studimi sidomos né 1éndét (& eilat zhvillohen nepermjet softw

are-ve kempjuterike.

Rishikimi i programit t& Pracedura qé ndiget pér |Njésité Bazé Viti -Burime Nuk ka risk
studimit Bachelor ne miratimin e ndryshimeve |-Njésité Kryesore |akademik njerézore t&
Matematikg, n& masén né programin mésimor  [-Rektorati 2023 -2026 |brendshme
20%, mundésisht ¢do tre  |nga Departamenti, ng -Senati Akademik )
vjet, pér té rritur orét Dekanat dhe né& Senatin
praktike sidomos ng iéndét Akademik.
Ricrganizimi i kurrikulés|q€ zhvillohen nepermjet
s€ programit t& studimit |software-ve kompjuterike
Bachelor ng Matematiké |-Diskutim né Departament,
! né pérputhje me tregun e {PEr pércaktimin ¢ léndéve
punis, zhvillimet dhe q& do t& pérfshihen né két
trendet ¢ kohégs. program studimi me qé&llim
mitjen e aftésive praktike
dhe konkuruese t&
studentéve né tregune
punés,
REKOMANDIMI 3
Enstitucioni, t& garantojé zhvillimin e provimeve né ményré anonime me sckretim ose kodifikim
HZhvillimi § provimeve te (Diskutimi me grupet e Rreguliore e programit [Nj&sité Bazé Viti Burime Nuk ka risk
sekretuara, interesit student pedagoge |1 studimit Bachelor ng Njésité Kryesore, |akademik njerézore te
per rishikimin e menyres se |Matematiké e Senati j UV 2022-2024 |brendshme
zhvillimit te provimeve modifikuar

GRUPI I PUNES
Dr. Elmira KUSHTA
Dr. Miftar RAMOSACO
Dr. Artion KASHURI
MSC. Anila DUKA
Arbé&r VRAPI ( studefity ~
Rezarta SINANALIAJ

/

Alberta BRESHAN
Entela ISLAMAJ

/

i
'
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Nr.§5lb  prot. Viors, mé 24 11.2022

Lénda: Pércjellje e Planit t& Veprimit pér Pérmbushjen e Rekomandimeve té Iéna prej Bordit té

Akreditimit pér Programin ¢ Studimit t& Cildit t& Paré Bachelor né “Shkenca
Kompjuterike”.

DEKANIT TE FAKULTETIT TE SHKENCAVE TEKNIKE DHE NATYRORE
PROF.ASOC.DR. HAJDAR KICAJY

Mbéshtetur né Vendimin e Bordit t& Akreditimit Nr. 45, daté 03.06.2022 pér “Akreditimin e paré
t€ Programit t&¢ Studimit t& Ciklit t¢ Paré Bachelor né “Shkenca Kompjuterike”, Universiteti
“Ismail Qemali”, Viorg, duke marré né konsideraté afatet e parashikuara né “Procedurén pér Planin
e Veprimit pér Pérmbushjen e Rekomandimeve t& Léna prej Bordit t& Akreditimit pér Pro gramet

& Studimit”, miratuar me Vendim Rektorati Nr. 19, daté 30.10.2020, bashkéngjitur jupércjell per
miratim:

* Planin e Veprimit pér Pérmbushjen e Rekomandimeve t& léna prej Bordit t&
Akreditimit pér Programin e Studimit t& Ciklit & Paré Bachelor né “Shkenca
Kompjuterike”, sipas tabelés bashkéngjitur.

GRUPI I PUNES :

Dr. Eljona PROKO
Dr. Alketa Hyso
Dr. Roneda Mucaj ~
Erik Qirko (Student) ¢
Msec. Dardan Madani Efogramues)
Rezarta SINANALIAJY A
Alberta BRESHANAJ
Entela ISLAMAJ
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> nEvidenca ¢ vierésimit,:
monitorimit dhe-rapor

“progresit
REKOMANDIMI 1 )
Institucioni, té rris numrin e personelit akademik nie koh té ploté, te kualifikuar pér kété program studimi me géllim uljen e ngarkesés mésimore t€ personelit akademik.
Ulja e ngarkeses mesimore e Per shkak te uljeve té ngarkeses nder- |Evidencat mbi ngarkesén Njé&sité Bazé Viti akademik Pedagogét me Nuk ka risk
stafit akademi me kohe te plote. (fakultetore stafi akademik aktualisht Jmésimore t& stafit akademik ng 2022 - né vazhdim |kohé t& ploté
eshte brenda normave te lgjuara nga DSHK
ligji. DSHK ka 13 pedagogé me kohé
L té ploté. Gjaté vitit akademik 2021-
2022, nuk kemi asnjé pedagog me
mbingarkesé mésimore mbi 200 oré.
REKOMANDIMI 2
Institucioni, té pérfshijé né kurikulen e programit te studimit, praktikén profesionale.
Perfshirja ne programin mesimor |Rishikimi i planit mesimor Bachelor ne [Njésité Bazé Viti akad. 2022 - UV- Burime té UV burime t& Nuk ka risk
Bachelor ne "Shkenca "Shkenca Kompjuterike" dhe futjae  {-Njésité Kryesore 2024 bréndshme brendshme,
Kompjuterike" e Praktikes praktikes profesionale ne planin -Rektorati burime t& jashme -
profesionale. mesimor te ketij programi u -Senati Akademik institucione,
1 realizuadhe u percoll ne Ministrine e biznese, kompani
Arsimit dhe Sportit me nr.prot 2909 dt.
22.04.2022. Ndryshimet hyjne ne fuqi
ne vitin akademik 2022-2023.
REKOMANDIMI 3
Institucioni, & marré masa qe provimet e studenteve te ketij programi studimi, te zhvillohen me sekretim ose kodifikim
Zhvillimi i provimeve te Shtimi i nj& neni n& "Rregullore e Rrepullore e programit té Njésité Bazé Viti akademik Burime njergzore [Nuk ka risk
sekretuara. programit t& studimit Bachelor né studimit Bachelor né Shkenca  [Njésité Kryesore, 2022 - 2024 te brendshme
1 Shkenca Kompjuterike” mbi sekretimin|[Kompjuterike e modifikuar Senatii UV
dhe kodifikimin e provimeve t&
studenteve.
REKOMANDIMI 4

Institucioni, né t€ ardhmen té shohé mundésing ¢ bashkimit té kétij programi studimi, me programet e ngjashme té késaj fushe ose ta diferenco€ até n& masén e pércaktuar né aktet ligjore e nénligjore né fuqi,
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Riorganizimi i kurrikulés sé
programit t& studimit Bachelor né
Shkenca Kompjuterike né
pérputhje me tregun e punés,
zhvillimet dhe trendet e kohés.

-t

e studimit Bachelor né Shkenca
Kompjuterike dhe profilizimin e
programit né fushén pérkatése,
-Diskutim n& Departament, pér
pércaktimin e léndéve gé do &

punés,

pér t& béré diferencimin me programin

pérfshihen né kété program studimi me
qéllim rritjen e aftésive praktike dhe
konkuruese té studentéve né tregun e

né Senatin Akademik.

Rishikimi i programit t& studimit Procedura qé ndiqet pér Njésité Bazé Viti akademik -Burime njerézore {Nuk ka risk
Bachelor ne Shkenca Kompjuterike, né {miratimin e ndryshimeve ng -Njésité Kryesore {2021 - 2026 té brendshme
masén 20%, mundé&sisht ¢do dy vjet, |programin mésimor nga -Rektorati

Departamenti, né Dekanat dhe  [-Senati Akademik

REKOMANDIMI 5

Institucioni, népérmjet Sekiorit t& Késhillimit t€ studentéve, t& rrisé pérpjekjet pér gjurmimin e studentéve t& diplomuar dhe identifikimin ¢ mundésive t& punésimit té studentéve aktuale,

Krijimi i databazés pér Hartimi dhe implementimi i Arkiva e pytésorgve e plotésuar |Njgsité Bazé Viti akademik Burime njerézore |Ka risk, sepse Ruitja e
regjistrimin e pozicioneve t& pyetésoréve online pér ALUMNI -n nga alumni Zyra ALUMNI 2022 - 2024 te brendshme, pavarésisht ndérgjegjésimit
punés pér studentét e diplomuar Databaza e realizuar ZyraeIT s€ UV, Alumni impenjimit nga  |mbi interesin e
Hne v, FSHTN ana e institucionit, |ndérsjellts t& katij
realizimi varet procesi.
nga disponibiliteti
Realizimi i nje studimi, pérmes njé Hartimi i raportit me -Njésité Bazé Viti Akademik UV- Burime té Mungesz e Aplikimi pér fonde
grupi pune gé do t& studioj tregun e gjetiet e studimit dhe -Njésit€ Kryvesore 2022 2024 bréndshme dhe te [burimeve prang UV
punés pér diplomén Bachelor né publikimi i tij né fagen zyrtare té|-Rektorati jashtme financiare
Shkenca Kompjuterike. UV, -Senati Akademik
Planifikimi i nj& studimi tregu t&
punés pér programin mésimor
2(Bachelor né Shkenca Rishikimi i ngarkesés teorike dhe Dekumentacioni i ploté mbi -Njésité Bazé Viti Akademik UV- Burime t& Nuk ka risk
Kompjuterike. riorganizimi i programeve {€ studimit  Iprocedurén e rishikimit/ -Njésité Kryesore 2022 -2024 bréndshine
riorganizimit -Rektorati

sipas rastit.

-Lista e programeve t€ studimit
t€ rishikuara/riorganizuara,

-Senati Akademik

Grupi i punés:

1.  Dr.Eljona PROKO
2. Dr. Alketa HYSO

3. Dr,Roneda MUCAJ
4. Erik Qirko (Student)”

Rezarta SINANALIAJ
Alberta BRESHANAJ
Entela ISLAMAJ
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MSC. Dardan Madani (Programues)
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